

Lucrari de constructie a sectoarelor de drum din s. Raciula

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 360 791,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum-beton str. D. Cantemir 190x3 m=570				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,7000	66,00 0,00	376,20 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,7000	94,50 0,00	538,65 0,00
3	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0,5700	324,51 324,51	184,97 184,97
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=8 cm	m3	45,6000	726,34 44,00	33 120,88 2 006,40
5	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,5700	216,16 216,16	123,21 123,21
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	5,7000	94,50 0,00	538,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
7	PC05A	Cofraje din placaj tip P pentru beton armat in solidarizarea si monolitizarea suprastructurilor la poduri din elemente prefabricate, inclusiv trotuarele	m2	45,6000	173,91 166,10	7 930,29 7 574,16
8	CC03A	Montare plase sudate d=4 mm, 100x100 mm	kg	1 026,0000	23,34 2,48	23 944,28 2 539,35
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile de 100 mm, beton C25/30 M400	m3	57,0000	1 751,59 169,95	99 840,78 9 687,15
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	114,0000	51,37 1,74	5 855,81 198,76
		<i>Total</i>	lei			172 453,72
		Total Drum-beton str. D. Cantemir 190x3 m=570 Inklusiv salariu				172 453,72 22 314,00
		2. Drum-beton str. 31 August 104x3 m=312 m2				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,1200	66,00 0,00	205,92 0,00
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,1200	94,50 0,00	294,84 0,00
13	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0,6000	324,50 324,50	194,70 194,70
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=8 cm	m3	24,9600	726,33 44,00	18 129,32 1 098,24
15	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,6000	216,15 216,15	129,69 129,69
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	3,1200	94,50 0,00	294,84 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
17	PC05A	Cofraje din placaj tip P pentru beton armat in solidarizarea si monolitizarea suprastructurilor la poduri din elemente prefabricate, inclusiv trotuarele	m2	24,9600	173,91 166,10	4 340,80 4 145,86
18	CC03A	Montare plase sudate d=4 mm, 100x100 mm	kg	561,6000	23,34 2,47	13 106,34 1 389,96
19	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile de 100 mm, beton C25/30 M400	m3	31,2000	1 751,59 169,95	54 649,69 5 302,44
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	62,4000	51,37 1,74	3 205,28 108,79
		<i>Total</i>	lei			94 551,42
		Total Drum-beton str. 31 August 104x3 m=312 m2 Inclusiv salariu				94 551,42 12 369,68

	Total	lei	267 005,14
	Asigurarea sociala	24 %	8 324,08
	Total		275 329,22
	Cheltuieli de regie	5 %	13 766,46
	Total		289 095,68
	Beneficiu de deviz	4 %	11 563,83
	Total		300 659,52
	TVA	20 %	60 131,91
	Total deviz: Inclusiv salariu		360 791,42 34 683,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
sectoarelor de drum din s.
Raciula**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 360 791,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	272,538	55,00	14 989,59
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	63,504	55,00	3 492,72
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	213,091	55,00	11 720,02
4.	7129020012800	Pavator	h-om	56,448	55,00	3 104,64
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,501	55,00	632,56
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,938	55,00	436,59
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,592	55,00	307,55
Total manopera						34 683,68

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,197	350,00	2 518,99
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	22,226	350,00	7 779,24
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	89,611	350,00	31 363,92
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,601	350,00	9 310,39
5.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,028	4 500,00	127,01
6.	2010237318750	Distantieri	buc	476,280	1,50	714,42
7.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,059	4,50	0,27
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,064	325,00	20,64
9.	2320187315789	Decofrol	kg	10,584	25,00	264,60
10.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	2,822	5,56	15,69
11.	2663102100000	Beton	m3	88,906	1 500,00	133 358,40
12.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	51,244	4,50	230,60
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,938	19,50	154,79
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,876	35,00	555,66
15.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 603,476	19,50	31 267,78
16.	2874115824000	Surub cap patrat M 20 x 240	buc	6,844	0,50	3,42
17.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,139	19,50	119,70

18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	46,658	12,50	583,22
Total materiale de construcții						218 388,77

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,953	450,00	428,65
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,081	500,00	4 040,44
3.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	413,658	3,25	1 344,39
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,079	320,00	25,40
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	18,204	320,00	5 825,43
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,940	302,12	586,23
7.	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	11,907	55,00	654,88
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,669	220,00	1 027,25
Total utilaje de construcții						13 932,69

Total	lei	267 005,14
Asigurarea socială	24 %	8 324,08
Total		275 329,22
Cheltuieli de regie	5 %	13 766,46
Total		289 095,68
Beneficiu de deviz	4 %	11 563,83
Total		300 659,52
TVA	20 %	60 131,91

Total deviz:

360 791,42

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de construcție a sectoarelor de drum din s. Raciula **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum-beton str. D. Cantemir 190x3 m=570				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,20
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			538,65
3	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			324,51
						324,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	55,00	324,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,97
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=8 cm	m3			726,34
						44,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	55,00	44,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	89,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,50	3,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 120,88
5	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			216,16
						216,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	55,00	216,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,21
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			538,65
7	PC05A	Cofraje din placaj tip P pentru beton armat in solidarizarea si monolitizarea suprastructurilor la poduri din elemente prefabricate, inclusiv trotuarele	m2			173,91
						166,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0200	55,00	166,10
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0004	4 500,00	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0009	325,00	0,29
	2874115824000	Surub cap patrat M 20 x 240	buc	0,0970	0,50	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0870	19,50	1,70
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,0400	5,56	0,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 930,29
8	CC03A	Montare plase sudate d=4 mm, 100x100 mm	kg			23,34

1	2	3	4	5	6	7
						2,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,50	19,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 944,28
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile de 100 mm, beton C25/30 M400	m3			1 751,59 169,95
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	55,00	169,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 500,00	1 512,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	350,00	33,60
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	4,50	2,61
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	4,50	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,50	3,94
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	55,00	7,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	220,00	6,82
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,25	15,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99 840,78
10	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,37 1,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	55,00	1,74
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	302,12	3,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	320,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 855,81
		2. Drum-beton str. 31 August 104x3 m=312 m2				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			205,92
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			294,84
13	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			324,50 324,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	55,00	324,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,70
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=8 cm	m3			726,33 44,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	55,00	44,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	89,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,2500	12,50	3,12

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 129,32
15	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			216,15
						216,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	55,00	216,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129,69
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			294,84
17	PC05A	Cofraje din placaj tip P pentru beton armat in solidarizarea si monolitizarea suprastructurilor la poduri din elemente prefabricate, inclusiv trotuarele	m2			173,91
						166,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0200	55,00	166,10
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0004	4 500,00	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0009	325,00	0,29
	2874115824000	Surub cap patrat M 20 x 240	buc	0,0970	0,50	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0870	19,50	1,70
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,0400	5,56	0,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 340,80
18	CC03A	Montare plase sudate d=4 mm, 100x100 mm	kg			23,34
						2,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,50	19,69
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 106,34
19	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile de 100 mm, beton C25/30 M400	m3			1 751,59
						169,95
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	55,00	169,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 500,00	1 512,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	350,00	33,60
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	4,50	2,61
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	4,50	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,50	3,94
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	55,00	7,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	220,00	6,82
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	3,25	15,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 649,69
20	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,37
						1,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	55,00	1,74
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	302,12	3,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	320,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 205,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.